
Constructora Marusa S.A.de C.V.
Código Tipo de documento Revisión Fecha de 

actualización

CNMA-SC219 Solicitud de Cotización 1 05 de Agosto de 2014

Fecha de Solicitud de la Cotización: 17/04/2017

Referencia: S.O.T.O.P.

Licitación Pública Nacional No. 56070007-001-17 SOTOP-SOP-002-CE/2017

Objeto:

Proveedor: Villacero

Domicilio: Conocido, Villahermosa Tabasco.

Atención a: Nanci Ley

Teléfono:

e-mail: Nanci Araceli Ley Trinidad <nanci.ley@villacero.com>

Partida No. Descripción Unidad Cantidad

1 Acero de Refuerzo No.3 (3/8") 4200 kg/cm2 KG 3,766.00

2 Acero de Refuerzo No.4 (1/2") 4200 kg/cm2 KG 71,676.00

3 Acero de Refuerzo No.5 (5/8") 4200 kg/cm2 KG 49,736.00

4 Acero de Refuerzo No.6 (3/4") 4200 kg/cm2 KG 572.00

5 Acero de Refuerzo No.8 (1") 4200 kg/cm2 KG 84,800.00

6 Acero de Refuerzo No.10 (1 1/4") 4200 kg/cm2 KG 182,871.00

7 Acero de Refuerzo No.12 (1 1/2") 4200 kg/cm2 KG 225,000.00

8
Placa de Acero de 3" de espesor de 1 m2 ASTM A572 Gr. 50 (Favor de cotizar con las 

dimensiones que manejan en las placas o por kilo)
pza 45.00

9
Placa de Acero de 2 1/2" de espesor de 1 m2 ASTM A572 Gr. 50 (Favor de cotizar con las 

dimensiones que manejan en las placas o por kilo)
pza 45.00

10
Placa de Acero de 2" de espesor de 1 m2 ASTM A572 Gr. 50 (Favor de cotizar con las 

dimensiones que manejan en las placas o por kilo)
pza 25.00

11
Placa de Acero de 1" de espesor de 1 m2 ASTM A572 Gr. 50 (Favor de cotizar con las 

dimensiones que manejan en las placas o por kilo)
pza 25.00

12 Alambre Recocido Calibre 16 o comercial kg 185526.30

13 Alambron Calibre 6.3 kg 185526.30

OTA 82 RECONSTRUCCIÓN DEL MERCADO PINO SUÁREZ, EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, EN EL

ESTADO DE TABASCO. (CIMENTACIÓN).

Por medio de la presente, y de la manera más atenta, solicito cotización de los materiales descritos a continuación:

Página 1 de 2

mailto:nayeli.rodriguez@villacero.com


Constructora Marusa S.A.de C.V.
Código Tipo de documento Revisión Fecha de 

actualización

CNMA-SC219 Solicitud de Cotización 1 05 de Agosto de 2014

Fecha de Solicitud de la Cotización: 17/04/2017

Referencia: S.O.T.O.P.

Licitación Pública Nacional No. 56070007-001-17 SOTOP-SOP-002-CE/2017

Objeto: OTA 82 RECONSTRUCCIÓN DEL MERCADO PINO SUÁREZ, EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, EN EL

ESTADO DE TABASCO. (CIMENTACIÓN).

14

ANCLAS A BASE DE REDONDO DE ACERO AISI 1018 ROLADO EN FRÍO (COLD ROLLED) 

DE 38 mm (1 1/2") DE DIÁMETRO DE 1.50 m DE LONGITUD, CON 20 CM DE ROSCADO EN 

LA  PUNTA.TUERCAS, RONDANAS PLANAS, RONDANAS DE PRESION 

PZA 54.00

15

ANCLAS A BASE DE REDONDO DE ACERO AISI 1018 ROLADO EN FRÍO (COLD ROLLED) 

DE 25 mm (1") DE DIÁMETRO DE 0.75 m DE LONGITUD, CON 20 CM DE ROSCADO EN LA  

PUNTA. TUERCAS, RONDANAS PLANAS

PZA 40.00

Agradeciendo su pronta respuesta, me despido.

Notas:

1.- Favor de indicar en su cotización GRADO DE CONTENIDO NACIONAL, tiempos de entrega, lugar de entrega, forma de

entrega de los materiales, condiciones y forma de pago, tipo de moneda, tipo de cambio, vigencia de la cotización.

2.- Considerar dentro de su propuesta de cotización que el material suministrado debe contar con certificados de calidad,

catálogos, fichas técnicas, control de calidad, pruebas e inspecciones de acuerdo a las normas y especificaciones que le

apliquen, ya que es condición de pago proporcionar dicha información en caso de que se les compre el material cotizado.

3.- Los materiales suministrados deben contar con la documentación para fuentes de financiamiento solicitadas en Anexo G-

1 de Pemex (Master Invoice ó IECEA), en caso de que así lo solicite la Licitación/Proyecto/Contrato.

Rafael Narvaez

e-mail: costos@constructoramarusa.com            costos.marusa@outlook.com

Constructora Marusa S.A. de C.V. 

Teléfono: (993) 351 0752/ 186 0688 Extensión 103 Y 111

Atentamente

Página 2 de 2


